
1 
 

 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-309/19-09 

20.03.2020. године 
Б е о г р а д 

 
На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 
и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-309/19-08 од 26.02.2020. године у 
отвореном поступку јавне набавке услуга - Обука припадника ватрогасно - спасилачких јединица 
за управљаче и руковаоце ватрогасно - спасилачким моторним чамцима - издавање дозволе за 
управљање моторним чамцима, ЈН 309/19, доносим 

О Д Л У К У 
о обустави поступка 

ЈН број 309/19 
 

1. ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке услуга - Обука припадника ватрогасно - 
спасилачких јединица за управљаче и руковаоце ватрогасно - спасилачким моторним чамцима - 
издавање дозволе за управљање моторним чамцима, ЈН 309/19, из разлога што Наручилац није 
прибавио ниједну прихватљиву понуду. 
 
2. ОДБИЈА СЕ понуда понуђача „Удружење спасилаца на води Србије“ Београд, 
Сарајевска 74, као неприхватљива. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 
4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 

дана од дана њеног доношења. 
 

О б р а з л о ж  е њ е 
                                                                                                                                  

I 
На основу члана 32. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању 07 броj 404-ЈН-309/19-02 
од 31.12.2019. године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је отворени 
поступак јавне набавке услуга - Обука припадника ватрогасно - спасилачких јединица за 
управљаче и руковаоце ватрогасно-спасилачким моторним чамцима - издавање дозволе за 
управљање моторним чамцима, ЈН 309/19.       

Процењена вредност предметне јавне набавке износи 270.833,33 динара без ПДВ-а. 

Критеријум за избор најповољније понуде je најнижа понуђена цена. 
 
 



2 
 

 

 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. 
годину, економска класификација 4233. 
 
Благовремено тј. до дана 31.01.2020. године до 10:00 сати пристиглa je понудa следећeг понуђача: 
 

1. „Удружење спасилаца на води Србије“ Београд, Сарајевска 74. 
 
Поступак отварања понуде спроведен је дана 31.01.2020. године, са почетком у 11:00 часова, а 
окончан истог дана у 11:10 часова. 

 
II 

Након разматрања понуде утврђено је: 
 
а) да је понуда понуђача „Удружење спасилаца на води Србије“ Београд, Сарајевска 74, 07 
број 404-ЈН-309/19-06 од 31.01.2020. године, неприхватљива с обзиром да нису кумулативно 
испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН–а.        
 
Понуђач „Удружење спасилаца на води Србије“ Београд, Сарајевска 74,  доставио је 
понуду 07 број 404-ЈН-309/19-06. Понуда је благовремена, пристигла је дана  31.01.2020. године 
у 09:40 часова. 
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
 
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ БЕЗ ПДВ-а: 900.000,00 
динара;  
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ СА ПДВ-ом: 1.080.000,00 
динара; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена;    
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке и подразумева стварни обим извршених услуга до предвиђеног износа; 
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације, у зависности који услов пре наступи. 
Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: У року до 45 дана по извршеној услузи и пријему појединачне 
фактуре, а након извршеног квалитативног и квантитативног пријема, у складу са чланом 3. и 4. 
Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (Сл.гл. 119/12, 
113/17); 
МЕСТО СПРОВОЂЕЊА ОБУКЕ: „Лучка Капетанија“ Београд,  Карађорђева 6; 
РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: 12 месеци по потписивању уговора; 
ОБАВЕЗЕ ИЗАБРАНОГ ДОБАВЉАЧА:  Добављач је дужан да након положеног испита 
изда Дозволу за управљање моторним чамцима категорије „Б“. 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90  дана  од  дана  отварања понуде.   
 
С обзиром да укупна вредност понуде понуђача „Удружење спасилаца на води Србије“ 
Београд, Сарајевска 74, износи 900.000,00 динара без ПДВ-а, а што је преко процењене 
вредности предметне јавне набавке од 270.833,33 динара без ПДВ-а, иста је оцењена као 
неприхватљива, с обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33. 
ЗЈН. 
 



3 
 

 

 
Смисао спровођења предметног поступка набавке је да наручилац прибави услугу обуке 
припадника ватрогасно - спасилачких јединица за управљаче и руковаоце ватрогасно - 
спасилачким моторним чамцима, односно издавање дозволе за управљање моторним чамцима 
које су неопходне за неометано извршавање свакодневних задатака, а није никако трошење 
буџетских средстава.  
 
Процена новчаног еквивалента за који се може набавити обука за одређени број полазника 
изражена у процењеној вредности предметне јавне набавке. Прописи којима се регулишу јавне 
набавке дају могућност, али не и обавезу, наручиоцу да прихвати понуду и оног понуђача која у 
мањем проценту прелази износ процењене вредности набавке, а којом би могао бити 
прибављен приближан број услуга неопходних за задовољавање потреба Наручиоца. Међутим, 
у случају прихватања понуде чија је вредност неколико пута већа од процењене вредности 
набавке и евентуалног закључења уговора на основу такве понуде, наручилац не би могао да 
набави ни приближан број услуга за задовољење својих потреба, а у складу са предвиђеним 
средствима. 
 
Закључењем уговора о јавној набавци услуга са битно смањеним бројем обука, не би се 
остварила функција задовољења потреба, чиме би се у крајњем исходу набавио мањи број 
услуга од потребних, а то би за последицу имало довођење у питање континуираног обављања 
редовних активности припадника ватрогасно - спасилачких јединица. 
 

III 
 

У отвореном поступку јавне набавке услуга - Обука припадника ватрогасно - спасилачких 
јединица за управљаче и руковаоце ватрогасно-спасилачким моторним чамцима - издавање 
дозволе за управљање моторним чамцима, ЈН 309/19, Наручилац није прибавио ниједну 
прихватљиву понуду. 
 

IV 
 
Сходно напред наведеном, помоћник министра – начелник Сектора обуставља отворени 
поступак јавне набавке услуга - Обука припадника ватрогасно - спасилачких јединица за 
управљаче и руковаоце ватрогасно-спасилачким моторним чамцима - издавање дозволе за 
управљање моторним чамцима, ЈН 309/19.  

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. 
став 6. Закона о јавним набавкама.  
 
 
 

             ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                 НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
             
             __________________________                        
                     Жељко Веселиновић        


